2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.04.2020
	№ 232

О внесении изменений

в постановление администрации

города от 14.11.2019 № 863
В соответствии с постановлением администрации города                      от 27.03.2015 № 153 «Об утверждении Порядка принятия решений               о разработке, формировании и реализации муниципальных программ города Красноярска», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 14.11.2019 № 863 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики города Красноярска» на 2020 год и плановый период 2021–2022 годов» (далее – Программа) следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований
Программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составит 971 824,58 тыс. рублей,
в том числе:

на 2020 год, всего – 326 650,78 тыс. рублей,

в том числе:

средства бюджета города – 298 354,78 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 28 296,00 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 9 646,00 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 285 070,25 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 3 168,60  тыс. рублей;

подпрограмма 4 – 28 765,93 тыс. рублей;

на 2021 год, всего – 322 586,90 тыс. рублей,

в том числе:

средства бюджета города – 295 804,90 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 26 782,00 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 9 600,00 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 281 244,89 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 3 168,60 тыс. рублей;

подпрограмма 4 – 28 573,41 тыс. рублей;

на 2022 год, всего – 322 586,90 тыс. рублей,

в том числе:

средства бюджета города – 295 804,90 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 26 782,00 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 9 600,00 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 281 244,89 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 3 168,60 тыс. рублей;

подпрограмма 4 – 28 573,41 тыс. рублей»

2) в разделе II «Перечень подпрограмм, краткое описание мероприятий подпрограмм»:
абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«В рамках подпрограммы 1 выделяются следующие мероприятия:»;
после абзаца четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

«Мероприятие 1.1. Поддержка деятельности муниципальных молодежных центров.
Мероприятие предполагает проведение ремонта и приобретение оборудования для молодежных центров за счет средств субсидии из бюджета Красноярского края на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров, предусмотренной Законом Красноярского края от 08.12.2006 № 20-5445 «О государственной молодежной политике Красноярского края».

Мероприятие 1.2. Создание и укрепление материально-технической базы.
В рамках данного мероприятия планируется разработка дизайн-макета с 3D-визуализацией, разработка проектно-сметной документации, авторский и технический надзор для помещения муниципального молодежного автономного учреждения «Молодежный центр «Новые имена», расположенного по адресу: г. Красноярск, ул. Академика Павлова, 37а.»;

3) в разделе V «Ресурсное обеспечение Программы за счет средств бюджета города, вышестоящих бюджетов и внебюджетных источников»:

в абзаце втором цифры «971 694,70» заменить цифрами                       «971 824,58»;

в абзаце третьем цифры «889 834,70» заменить цифрами «889 964,58»;

в абзаце пятом цифры «325 520,90» заменить цифрами «326 650,78»;

в абзаце шестом цифры «297 224,90» заменить цифрами «298 354,78»;

в абзаце восьмом цифры «323 086,90» заменить цифрами «322 586,90»;

в абзаце девятом цифры «296 304,90» заменить цифрами «295 804,90»;

в абзаце одиннадцатом цифры «323 086,90» заменить цифрами «322 586,90»;

в абзаце двенадцатом цифры «296 304,90» заменить цифрами «295 804,90»;

в абзаце пятнадцатом цифры «967 551,70» заменить цифрами «967 681,58»;

в абзаце шестнадцатом цифры «323 939,90» заменить цифрами «325 069,78»;

в абзаце семнадцатом цифры «321 805,90» заменить цифрами «321 305,90»;

в абзаце восемнадцатом цифры «321 805,90» заменить цифрами «321 305,90»;

4) в подпрограмме 1 «Развитие инфраструктуры отрасли «Молодежная политика»:

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования –

28 846,00 тыс. рублей, из них по годам
и источникам финансирования:

2020 год – 9 646,00 тыс. рублей,
в том числе:

за счет средств бюджета города –
600,00 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета –

9 046,00 тыс. рублей;

2021 год – 9 600,00 тыс. рублей,

в том числе:

за счет средств бюджета города – 0,00 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета – 9 600,00 тыс. рублей;

2022 год – 9 600,00 тыс. рублей,

в том числе:

за счет средств бюджета города – 0,00 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета – 9 600,00 тыс. рублей»

в разделе 4 «Характеристика мероприятий подпрограммы 1»:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«Настоящая подпрограмма включает в себя следующие мероприятия:»;

после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«мероприятие 1.1. Поддержка деятельности муниципальных молодежных центров.»;

абзац третий изложить в следующей редакции:
«В 2020 году планируется провести текущий ремонт:»;

в абзаце четвертом слова «, молодежный творческий бизнес-центр «Пилот», ремонт нижней кровли; ул. Академика Павлова, 37, клуб «Олимп» исключить;

абзац пятый признать утратившим силу;
абзац шестой после слова «ремонт» дополнить словами «помещения, расположенного по адресу: ул. К. Маркса, 88,»;

после абзаца шестого дополнить абзацами следующего содержания:

«текущий ремонт санитарной комнаты, фасада и входной группы помещения муниципального молодежного автономного учреждения «ИТ-центр», расположенного по адресу: ул. Мичурина, 17;

текущий ремонт помещения муниципального молодежного автономного учреждения «Молодежный центр «Свое дело», расположенного по адресу: ул. Попова, 12;

проведение штукатурно-малярных работ, работ по замене окон, установке вентиляции в помещении муниципального молодежного автономного учреждения «Молодежный военно-спортивный центр «Патриот», расположенного по адресу: бульвар Солнечный, 11;
текущий ремонт помещения муниципального молодежного автономного учреждения «Центр авторского самоопределения молодежи «Зеркало», расположенного по адресу: ул. Бограда, 65.»;
в абзаце седьмом цифры «2021» заменить цифрами «2022»;
в абзаце одиннадцатом цифры «28 800,00» заменить цифрами «28 246,00»;

в абзаце двенадцатом цифры «9 600,00» заменить цифрами «9 046,00»;
после абзаца четырнадцатого дополнить абзацами следующего  содержания:

«Мероприятие 1.2. Создание и укрепление материально-технической базы.
В рамках данного мероприятия планируется разработка дизайн-макета с 3D-визуализацией, разработка проектно-сметной документации, авторский и технический надзор для помещения муниципального молодежного автономного учреждения «Молодежный центр «Новые имена», расположенного по адресу: г. Красноярск, ул. Академика Павлова, 37а.
Главным распорядителем бюджетных средств по данному мероприятию выступает главное управление молодежной политики                    и туризма.
Исполнителем данного мероприятия является муниципальное молодежное автономное учреждение «Молодежный центр «Новые имена».

Источник финансирования: бюджет города Красноярска.
Общая сумма средств, выделенных на реализацию указанного мероприятия, составляет 600,00 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2020 году – 600,00 тыс. руб.;

в 2021 году – 0,00 тыс. руб.;

в 2022 году – 0,00 тыс. руб.»;
абзац пятнадцатый признать утратившим силу;
5) в подпрограмме 2 «Вовлечение граждан в возрасте от 14                        до 30 лет в позитивные социальные практики»:

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования – 847 560,03 тыс. рублей, из них по годам и источникам финансирования:

2020 год – 285 070,25 тыс. рублей,

в том числе:

за счет средств бюджета города –
265 899,95 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета –                        19 170,30 тыс. рублей;

2021 год – 281 244,89 тыс. рублей,

в том числе:

за счет средств бюджета города –
264 062,89 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета –                      17 182,00 тыс. рублей;

2022 год – 281 244,89 тыс. рублей,

в том числе:

за счет средств бюджета города –
264 062,89 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета –                    17 182,00 тыс. рублей»

в разделе 4 «Характеристика мероприятий подпрограммы 2»:

в абзаце шестнадцатом цифры «556 388,22» заменить цифрами «554 925,28»;

в абзаце семнадцатом цифры «186 418,94» заменить цифрами «185 956,00»;

в абзаце восемнадцатом цифры «184 984,64» заменить цифрами «184 521,70»;

в абзаце двадцатом цифры «184 984,64» заменить цифрами «184 484,64»;

в абзаце двадцать первом цифры «184 984,64» заменить цифрами «184 484,64»;
в абзаце двадцать третьем цифры «184 984,64» заменить цифрами «184 484,64»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «184 984,64» заменить цифрами «184 484,64»;

в абзаце тридцать первом цифры «67 615,20» заменить цифрами «68 169,20»;

в абзаце тридцать втором цифры «22 538,40» заменить цифрами «23 092,40»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «17 182,00» заменить цифрами «17 736,00»;

 в абзаце шестьдесят первом слово «одиннадцати» заменить словом «двенадцати»;
в абзаце шестьдесят четвертом цифры «11 900,00» заменить цифрами «12 900,00»;

в абзаце шестьдесят пятом цифры «4 300,00» заменить цифрами «5 300,00»;
6) в подпрограмме 4 ««Обеспечение реализации муниципальной программы»:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы:

цифры «85 919,93» заменить цифрами «85 912,75»;

цифры «28 773,11» заменить цифрами «28 765,93»;

цифры «28 693,41» заменить цифрами «28 686,23»;
в разделе 4 «Характеристика мероприятий подпрограммы 4»:

в абзаце одиннадцатом цифры «56 025,56» заменить цифрами «56 018,38»;

в абзаце двенадцатом цифры «18 808,32» заменить цифрами «18 801,14»;

в абзаце тринадцатом цифры «18 728,62» заменить цифрами «18 721,44»;
7) в таблице приложения 1 к Программе:
в графе 5 строк 2, 5 цифры «2021» заменить цифрами «2022»;
после строки 2 дополнить строкой 2.1 следующего содержания:
	«2.1
	Мероприятие 1.2. Создание
и укрепление материально-технической
базы
	главное управление молодежной политики
и туризма
	2020 год

	2020 год
	разработка дизайн-макета
с 3D-визуа-лизацией, разработка проектно-сметной документации, авторский и технический надзор для помещения ММАУ «Новые имена», расположенного
по адресу:
г. Крас-ноярск,
ул. Академика Павлова, 37а
	отсутствие инфра-

структуры для организации досуга молодежи города

	влияет на целевые индикаторы:

доля молодежи города Красноярска, вовлеченной в деятельность отрасли «Молодежная политика».

Связано с показателями результативности подпрограммы:

доля учреждений, не имеющих предписаний контролирующих и надзорных органов»

в графе 6 строки 7 цифру «4» заменить цифрой «5»;

8) в графе 8 строки 2 приложения 3 к Программе цифры «894»            заменить цифрами «895»;
9) приложения 4–6 к Программе изложить в редакции согласно приложениям 1–3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города                                                                                 С.В. Еремин